報道関係者各位
2025 年 3 月 19 日

福岡ソフトバンクホークス株式会社

選手着用「ピンクリボンユニフォーム」デザイン変更のお知らせ

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社：福岡県福岡市 代表取締役社長 CEO：後藤芳光）は、今シーズン
のピンクフルデー（2025 年 5 月 16 日（金）～18 日（日）の東北楽天ゴールデンイーグルス戦）より、選手が着
用する「ピンクリボンユニフォーム」のデザインを変更いたしますのでお知らせします。

福岡ソフトバンクホークスでは、ピンクフルデーの前身となる 2009 年の女子高生デーから、NPO 法人「ハッピーマンマ」と
協力し、がん検診の受診率の向上を目指し、乳がんの撲滅や早期発見の啓発・推進を呼びかける「ピンクリボン運動」
にちなんだ取り組みを継続して実施しています。チームとも連携し、2010 年には選手がピンクのリストバンドを着用、
2017 年からピンクリボンマークの付いたキャップを着用、そして 2019 年から球界初となる「ピンクリボン運動」のピンク色
をモチーフにした、「ピンクリボンユニフォーム」を選手が着用して試合に臨んでいます。今回、ユニフォームデザインの装いを
新たにすることで、さらなる「ピンクリボン運動」の認知を目指し、より多くの方に検診の大切さを伝えていきたいと考えてい
ます。
新たなユニフォームでは、温かみのあるコーラルアイボリーをベースカラーに採用し、ピンクリボン運動の象徴であるピンクの
ラインをアクセントとして取り入れました。胸元とキャップのつばにはピンクリボンのマークを配し、乳がんの早期発見・啓発
のメッセージを広く届けるデザインとなっています。また、このユニフォームには「支え合い、前向きな未来へ」という想いが込
められており、球場に集うファンの皆さまとともに、大切なメッセージをつなぎ、広げていきたいと考えています。

■中村晃選手コメント
デザインが新しくなり、より進化したような感じがあり、ファンの方も楽しんでいただけるのではないかと思います。
乳がんの早期発見で助かる人が一人でも多くなるようにという想いを持って、継続して活動していきたいです。

■柳町達選手コメント
僕たちがこのユニフォームを着てプレーを見せることで、乳がんの早期発見にいち早く気づいていただくきっかけに繋がれば
と思っています。当日来場されるファンの皆さんを魅了できるようなエキサイティングなプレーをしたいです。

■ユニフォームデザイン

FRONT BACK

ピンクリボンロゴキャップ

■ピンクリボン運動協力内容
球場内のさまざまな場所が、ピンク化・ピンクリボンデザインに変わります。
・新デザインの「ピンクリボンユニフォーム」「ピンクリボンキャップ」「ピンクリボンヘルメット」を選手が着用します。
・審判ユニフォームや、ビジョン、塁ベースやネクストバッターズサークル、マウンド後方の「Sｈ」マークをピンクリボンデザイン
仕様に変更します。
・入場者全員に配布される当日プログラム冊子に、乳がん関連情報を掲載します。
・選手による啓発活動や PR ブースの設置、乳がん検診車の来場を予定しています。
※イベント内容は計画中のため、変更となる可能性があります。

■ピンクリボンデザイングッズ販売
ピンクリボンデザインのプロコレユニフォームをはじめとする、ピンクフルデーグッズの受注販売を本日 18:00 より開始！
・受注期間：3 月 19 日（水）18:0０～３月３１日（月）13:00 まで（予定）
https://www.softbankhawksstore.jp/ja/c-
45?utm̲source=goodsnews&utm̲medium=referral&utm̲campaign=20250319
※商品ページは 3 月 19 日（水）18:00 よりご覧いただけます。

■ピンクフルデー試合日程

日程 対戦カード 試合開始時間 選手着用ユニフォーム
配布ユニフォーム

（ビジター応援席除く）

5 月 16 日（金）
楽天イーグルス

18:00
ピンクリボンユニフォーム

復刻ピンクフルユニフォーム
（女子高生デー2009）

5 月 17 日（土） 14:00 ピンクフルユニフォーム 2025
5 月 18 日（日） 14:00 ピンクフルユニフォーム 2025

※ピンクフルデーのチケットは、タカチケットにて販売中！
タカチケット：https://www.softbankhawks.co.jp/ticket/

 以上